
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.12.2024 № 310 
 

 

О внесении изменений в 

постановление Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области от 19.12.2023 

№ 243 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением  Правительства  Российской  Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным 

законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов 

на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением о 

Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства 

Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании обращения общества с 

ограниченной ответственностью «Смоленская региональная теплоэнергетическая 

компания «Смоленскрегионтеплоэнерго», заключения Экспертного совета 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области от 17.12.2024 № 132 

 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 19.12.2023 № 243                   

«Об установлении тарифов на тепловую энергию и услуги по передаче тепловой 

энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» следующие изменения: 

1) приложения 1-4 изложить в новой редакции (прилагаются);  

2) в приложении 5: 

- в графе 2 пункта 2 слова «пос. Красный» заменить словами «пгт Красный»; 



2 

 

- в графе 2 пункта 7 слова «Михайловское сельское поселение, 

Дорогобужский район» заменить словами «дер. Ново-Михайловское, 

Дорогобужский муниципальный округ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановления 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310) 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах  

источника тепловой энергии 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал  

 

 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
1979,77 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2211,40 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2211,40 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
2472,34 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
2472,34 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
2605,84 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
2605,84 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
2730,92 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
2730,92 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
2840,16 

 

Примечание: 

Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии на 2025 год, 

отпускаемой от источника тепловой энергии ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», составляет 

1 082,60 руб./Гкал. 
 



4 

 

Приложение 2 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановления 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310) 
 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

1. Подразделение непосредственного подчинения (по котельным 

пгт Красный): 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3990,53 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
4457,37 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
4457,37 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4987,79 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4987,79 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
5257,13 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
5257,13 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
5509,47 

  
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
5509,47 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
5729,85 

 

 

 



5 

 

2. Вяземский филиал: 
 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

3. Рославльский филиал: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3263,74 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3645,60 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3645,60 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4078,94 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4078,94 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3133,44 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3500,05 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3500,05 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3916,55 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3916,55 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4128,02 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4128,02 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4253,26 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4253,26 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4422,48 



6 

 
1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4299,20 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4299,20 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4505,57 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4505,57 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4685,79 

 

4. Сафоновский филиал: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3185,03 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3557,68 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3557,68 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3981,05 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3981,05 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4196,03 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4196,03 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4309,64 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4309,64 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4481,48 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

 

 

2. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2770,59 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3092,03 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3092,03 

 



7 

 
1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3460,00 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3460,00 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3660,32 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3660,32 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3835,03 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3835,03 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3990,16 

По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Первомайская 

 

3. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2646,86 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2956,43 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2956,43 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3308,18 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3308,18 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3486,85 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3486,85 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3614,19 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3614,19 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3757,83 

Г. Духовщина (для потребителей, получающих тепловую энергию через присоединенные сети 

МУП «Управление коммунального хозяйства») 

 

 

4. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3185,03 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3557,68 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3557,68 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3981,05 



8 

 
 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3981,05 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4196,03 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4196,03 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4309,64 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4309,64 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4481,48 

 

5. Ярцевский филиал: 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

 

1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3047,43 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3403,98 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3403,98 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3809,05 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3809,05 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4014,74 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4014,74 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4206,73 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4206,73 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4319,63 

 

6. Город Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых 

осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-

Михайловское, Дорогобужский муниципальный округ): 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 



9 

 
1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3418,08 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3818,00 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3818,00 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4272,34 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4272,34 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4503,08 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4503,08 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4683,16 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4683,16 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4870,48 

 
Примечание: 

Вяземский филиал включает потребителей: г. Вязьма, Вяземский муниципальный округ, 

г. Гагарин, Гагаринский муниципальный округ, с. Новодугино, г. Сычевка. 

Рославльский филиал включает потребителей: г. Рославль, Рославльский муниципальный 

округ, г. Починок, Починковский муниципальный округ, с. Ершичи, пгт Шумячи. 

Сафоновский филиал включает потребителей: г. Сафоново, Сафоновский муниципальный 

округ, г. Духовщина, г. Ельня, пгт Холм-Жирковский. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 3 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области  

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановления 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310) 

 

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

1. Подразделение непосредственного подчинения (по котельным 

пгт Красный): 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Пгт Красный, Краснинский муниципальный округ:  

1.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3015,25 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3316,78 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3316,78 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3684,94 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3684,94 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3883,93 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3883,93 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4070,36 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4070,36 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4233,17 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 
 



11 

 

2. Вяземский филиал: 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Вязьма, с. Андрейково, ст. Семлево, Вяземский муниципальный округ 

1.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3105,41 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3415,95 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3415,95 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3720,65 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3720,65 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3921,57 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3921,57 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4109,81 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4109,81 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4274,20 

2. 
Г. Вязьма (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ОАО «Вяземский 

машиностроительный завод») 

2.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2306,92 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2537,61 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2537,61 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
2839,58 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
2839,58 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
2992,92 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
2992,92 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3136,58 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3136,58 



12 

 
1 2 3 4 5 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3262,04 

3. Г. Вязьма (микрорайон Юбилейный) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3024,53 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3326,98 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3326,98 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3720,65 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3720,65 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3921,57 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3921,57 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4109,81 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4109,81 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4274,20 

4. С. Карманово, Гагаринский муниципальный округ, с. Семлево, Вяземский муниципальный округ 

4.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3652,38 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
4017,62 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
4017,62 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4375,99 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4375,99 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4612,30 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4612,30 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4833,69 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4833,69 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
5027,04 



13 

 
1 2 3 4 5 

5. Дер. Новое Село, Вяземский муниципальный округ 

5.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2889,78 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3178,76 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3178,76 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3528,42 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3528,42 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3718,96 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3718,96 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3897,47 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3897,47 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4053,37 

6. С. Ново-Никольское, Вяземский муниципальный округ 

6.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3066,80 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3373,48 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3373,48 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3677,09 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3677,09 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3875,65 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3875,65 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4061,68 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4061,68 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4224,15 

7. Дер. Относово, Вяземский муниципальный округ 

  

население (с НДС) <*>: 

 
с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2661,28 

 



14 

 
1 2 3 4 5 

 

7.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

 

 

 

 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2927,41 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2927,41 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3275,77 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3275,77 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3452,66 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3452,66 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3618,39 

 
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3618,39 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3763,12 

8. Г. Гагарин 

 

8.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2960,90 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3256,99 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3256,99 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3553,38 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3553,38 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3745,26 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3745,26 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3925,03 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3925,03 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4082,03 

9. 
Г. Гагарин (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной 

ЗАО «Гагаринконсервмолоко») 

 

9.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
1896,71 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2086,38 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2086,38 



15 

 
1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
2334,66 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
2334,66 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
2460,73 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
2460,73 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
2578,85 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
2578,85 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
2682,00 

10. Г. Гагарин, ул. Пушная 

 

10.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2749,70 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3024,67 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3024,67 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3384,61 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3384,61 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3567,38 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3567,38 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3738,61 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3738,61 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3888,16 

11. С. Новодугино 

 

11.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2593,60 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
2852,96 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
2852,96 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3166,80 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3166,80 

 



16 

 
1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3337,81 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3337,81 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3498,02 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3498,02 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3637,94 

12. Г. Сычевка 

 

12.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2960,50 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3256,55 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3256,55 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3624,54 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3624,54 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3820,26 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3820,26 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4003,63 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4003,63 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4163,78 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

3. Рославльский филиал: 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Рославль, с. Екимовичи, дер. Перенка, Рославльский муниципальный округ 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3268,78 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3595,66 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3595,66 



17 

 
1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3958,82 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3958,82 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4172,60 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4172,60 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4372,88 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4372,88 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4547,80 

2. 

Г. Рославль (для объектов, находящихся на балансе ЗАО «Рославльский автоагрегатный завод 

АМО ЗИЛ», получающих тепловую энергию через присоединенные сети 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго», и для потребителей, проживающих по адресу:  

4-й Смоленский переулок, дом 49, корпуса 1 и 2) 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2728,66 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3001,53 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3001,53 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3358,71 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3358,71 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3540,08 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3540,08 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3710,00 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3710,00 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3858,40 

3. Г. Починок, дер. Лосня, дер. Бояды, Починковский муниципальный округ 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3046,40 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3351,04 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3351,04 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3726,36 



18 

 
 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3726,36 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3927,58 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3927,58 

   
с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4116,10 

   
с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4116,10 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4280,74 

4. Дер. Никольское, дер. Лесники, Рославльский муниципальный округ 

 

4.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3025,97 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3328,57 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3328,57 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3664,76 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3664,76 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3862,66 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3862,66 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4048,07 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4048,07 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4209,99 

5. С. Остер, д. Павловка, д. Козловка, Рославльский муниципальный округ 

 

5.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3174,34 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3491,77 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3491,77 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3844,44 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3844,44 

 



19 

 
1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4052,04 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4052,04 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4246,54 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4246,54 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4416,40 

6. Дер. Денисово, Починковский муниципальный округ 

 

6.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3331,67 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3664,84 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3664,84 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4075,30 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4075,30 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4295,37 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4295,37 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4501,55 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4501,55 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4681,61 

7. С. Ершичи 

 

7.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2752,87 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3028,16 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3028,16 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3364,29 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3364,29 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3545,96 

   
с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3545,96 



20 

 
 

1 2 3 4 5 

   

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3716,17 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3716,17 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3864,82 

8. Пгт Шумячи 

 

8.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3042,65 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3346,92 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3346,92 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3728,80 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3728,80 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3930,16 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3930,16 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4118,81 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4118,81 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4283,56 

9. Для котельной, расположенной по адресу: дер. Пересна Починковского муниципального округа 

 

9.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3357,48 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3733,52 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3733,52 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3935,13 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3935,13 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4124,02 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4124,02 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4288,98 

 



21 

 
1 2 3 4 5 

10. Для котельной, расположенной по адресу: дер. Даньково Починковского муниципального округа 

 

10.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3351,04 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3726,36 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3726,36 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3927,58 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3927,58 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4116,10 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4116,10 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4280,74 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

4. Сафоновский филиал: 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Сафоново, дер. Клинка, Сафоновский муниципальный округ 

1.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3419,90 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3761,89 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3761,89 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4085,41 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4085,41 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4306,02 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4306,02 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4512,71 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4512,71 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4693,22 



22 

 
1 2 3 4 5 

2. 
Г. Духовщина (население, получающее тепловую энергию через присоединенные сети 

МУП «Управление коммунального хозяйства») 

2.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3095,21 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3404,73 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3404,73 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3789,46 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3789,46 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3994,09 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3994,09 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4185,81 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4185,81 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4353,24 

3. Пгт Холм-Жирковский (только одно- и двухэтажные дома) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2960,77 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3256,85 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3256,85 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3595,56 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3595,56 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3789,72 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3789,72 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3971,63 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3971,63 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4130,50 



23 

 
1 2 3 4 5 

4. Пгт Холм-Жирковский (трех- и пятиэтажные дома) 

 

4.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3391,36 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3730,50 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3730,50 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4118,47 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4118,47 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4340,87 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4340,87 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4549,23 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4549,23 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4731,20 

5. По котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78, ул. Первомайская 

5.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2977,60 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3275,36 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3275,36 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3557,04 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3557,04 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3749,12 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3749,12 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3929,08 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3929,08 

 
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4086,24 

6. Г. Ельня 

 
 

 

население (с НДС) <*>: 

 
с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3050,66 



24 

 
 

1 2 3 4 5 

6.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 
одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3355,73 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3355,73 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3734,93 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3734,93 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3936,62 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3936,62 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4125,58 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4125,58 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4290,60 

7. 
Для котельной, расположенной по адресу: ст. Игоревская 

Холм-Жирковского муниципального округа 

7.1. ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3124,69 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3449,66 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3449,66 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3635,94 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3635,94 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
3810,46 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
3810,46 

 
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
3962,88 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

5. Ярцевский филиал: 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 



25 

 

 

1 2 3 4 5 

1. Г. Ярцево, дер. Михейково, дер. Суетово, Ярцевский муниципальный округ 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3373,20 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3710,52 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3710,52 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4018,49 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4018,49 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4235,49 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4235,49 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4438,79 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4438,79 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4616,34 

2. 
Г. Ярцево (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ООО «Ярцевский 

хлопчатобумажный комбинат») 

 

2.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

 

одноставочный, 

руб./Гкал 

 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3217,78 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3539,56 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3539,56 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
4018,49 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
4018,49 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4235,49 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4235,49 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4438,79 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4438,79 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4616,34 



26 

 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 
 

6. Город Дорогобуж (для потребителей, теплоснабжение которых 

осуществляется от котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-

Михайловское, Дорогобужский муниципальный округ): 

 
№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

1. Г. Дорогобуж 

 

1.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*> 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
3107,92 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3418,71 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3418,71 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3805,02 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3805,02 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
4010,50 

1 2 3 4 5 

3. Г. Ярцево (от котельной, расположенной по адресу: г. Ярцево, ул. Заозерная) 

 

3.1. 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

население (с НДС) <*>: 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
2957,21 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
3252,93 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
3252,93 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
3914,60 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
3914,60 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
3910,89 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
3910,89 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4098,61 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4098,61 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4262,56 



27 

 
 

1 2 3 4 5 

   

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
4010,50 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
4203,00 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
4203,00 

с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
4371,12 

 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая). 

 

Примечание:  

1. Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным 

законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую 

энергию (мощность) в Смоленской области». 

2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за услуги по отоплению. 

3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в 

результате установления льготных тарифов на тепловую энергию, осуществляется в виде 

субсидий из областного бюджета в соответствии с областным законом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Приложение 4 

к постановлению Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2023 № 243 

(в редакции постановления 

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, 

энергетики и тарифной политики 

Смоленской области 

от 19.12.2024 № 310) 

 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии  

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

1 2 3 4 5 

Для котельной, расположенной по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, д. 78 

 

 

1. 

 

 

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

для потребителей в случае отсутствия дифференциации 

тарифов по схеме подключения (без НДС): 

одноставочный, 

руб./Гкал 

с 1 января 2024 года  

по 30 июня 2024 года 
657,80 

с 1 июля 2024 года  

по 31 декабря 2024 года 
734,76 

с 1 января 2025 года  

по 30 июня 2025 года 
734,76 

с 1 июля 2025 года  

по 31 декабря 2025 года 
832,73 

с 1 января 2026 года  

по 30 июня 2026 года 
832,73 

с 1 июля 2026 года  

по 31 декабря 2026 года 
893,35 

с 1 января 2027 года  

по 30 июня 2027 года 
893,35 

с 1 июля 2027 года  

по 31 декабря 2027 года 
936,54 

с 1 января 2028 года  

по 30 июня 2028 года 
936,54 

   
с 1 июля 2028 года  

по 31 декабря 2028 года 
975,72 

 

 


